“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL” “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

1Doe Medula Óssea, Salve uma Vida Nº 1056 -  de 10 a 16 de junho de 2022

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL” “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Imprensa Oficial do Município de Jaú - Estado de São Paulo
Criado pela Lei Municipal nº 2194 de 22/04/1983, Regulamentado pelo Decreto nº 2388 de 06/06/1983

Redação: Rua Paissandu nº 444 - Centro - Jaú - SP
Editado e composto sob responsabilidade da Secretaria de Comunicação

Doe Medula Óssea, Salve uma Vida
Ano XV              Nº 1063 A Extra              de 29 de julho de 2022              DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU
Secretaria de Economia e Finanças
Departamento de Licitações e Compras

MUNICÍPIO DE JAHU
RETOMADA DE CERTAME
PROCESSO nº 1839-PG/2022 – MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO nº 045/2022.
ÓRGÃO: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS DE ENFERMAGEM PARA ATENDIMENTO DE
ORDEM JUDICIAL, PELO PERÍODO DE 12 MESES.
O Município de Jahu torna público, a todos os interessados, que, após análise da documentação de habilitação
e do catálogo técnico apresentado pela empresa detentora da melhor proposta para o Lote 02, houve por bem
determinar a data de 03 de agosto de 2022, às 09h00min, para a retomada do certame, bem como para a
realização dos trâmites posteriores cabíveis.
Jahu, 28 de julho de 2022.
FILIPE HERNANDES DIAS CRISTOFARO,
SECRETÁRIO DE ECONOMIA E FINANÇAS

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO
Inexigibilidade de Licitação 01/2022
Processo Nº 3976-PG/2022
Requerente: Secretaria de Cultura e Turismo.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPALDE JAHU/SP
CONTRATADA: empresa LUMA PALOMA CESAR DE AGUIAR LACERDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DO ARTISTA “FRANK AGUIAR” PARA APRESENTAÇÃO NO FESTIVAL NORDESTINO 2022.
VALOR: R$ 38.000,00 (trinta e oito mil reais)
Fundamento: art. 25, inciso III, de Lei 8.666 de 21 de junho de 1.993.
Jahu, 29 de julho de 2022
FILIPE HERNANDES DIAS CRISTOFARO
SECRETARIO DE ECONOMIA E FINANÇAS

MUNICIPIO DE JAHU – EXTRATO DE CONTRATO
Contrato N.º: 10546/2022 – Contratante: Município De Jahu – Contratada: LUMA P. C. AGUIAR LACERDA
PRODUÇÃO - ME – C.N.P.J. N.º: 20.798.726/0001-29 – Objeto:
CONTRATAÇÃO DO ARTISTA “FRANK AGUIAR” PARA APRESENTAÇÃO NO FESTIVAL NORDESTINO 2022 – Valor
Total Do Contrato: R$ 38.000,00 (Trinta e oito mil reais) –
Modalidade: INEXIGIBILIDADE – Licitação N.º 001/2022 – Assinatura: 29/07/2022.
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS.
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS.

Seção II
Secretaria

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL” “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

2 Doe Medula Óssea, Salve uma VidaNº 1063 A Extra -  de 29 de julho de 2022

Expediente

Imprensa Oficial do Município de Jahu - Estado de São Paulo
Redação: Rua Paissandu nº 444 - Centro - Jaú - SP

Criado pela Lei Municipal nº 2194 de 22/04/1983.
Regulamentado pelo Decreto nº2388 de 06/06/1983

Editado e composto sob responsabilidade da Secretaria de Comunicação
Jornalista Responsável: Karoline Maria C França Pinto - MTB 082808/SP

Semanário
Observação: Os documentos enviados pela Câmara Municipal de Jahu,

Secretarias Municipais e Saemja são de inteira
responsabilidade das mesmas, incluindo correção e
disponibilização para publicação em tempo hábil.

MUNICÍPIO DE JAHU
REPUBLICAÇÃO

PROCESSO nº 2353-PG/2021 – MODALIDADE: CHAMAMENTO PÚBLICO nº 001/2022 – EDITAL N.º 002/2022.
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS PARA A PRESTAÇÃO DE ARRECADAÇÃO DE
TRIBUTOS E DEMAIS RECEITAS MUNICIPAIS, ATRAVÉS DE DOCUMENTOS EMITIDOS EM PADRÃO FEBRABAN.
PROTOCOLO DE ENVELOPES CONTENDO OS DOCUMENTOS E PROJETO: do dia 01/08/2022, às 09:00h até o dia
31/08/2022 às 09:00h.
INICIO DA ABERTURA E ANÁLISE DE DOCUMENTOS: 31 de agosto de 2022 - HORÁRIO: 09:00 horas.
Considerando que o limitado número de instituições financeiras devidamente credenciadas no presente
processo não sana as necessidades desta Municipalidade de forma minimamente satisfatória.

Considerando manifestação devidamente apensada nos autos, de autoria da Sra. Gerente Patrícia Nogueira
Gomes e do Sr. Secretário de Economia e Finanças, à época, Felipe Slikta Padilha.
Fica reaberto o prazo para credenciamento de possíveis outras instituições financeiras, conforme data acima
informada. O Edital estará disponível a partir de 01 de agosto de 2022 no Departamento de Licitações situada
na Rua Paissandu, 444, através de mídia eletrônica,
mediante o fornecimento pelo interessado de um CD novo primeiro uso ou no site www.jau.sp.gov.br –
GRATUITO – INFORMAÇÕES: fone (14) 3602-1718 das 8:00 às 17:00 horas.

Jahu, 29 de julho de 2022.
FILIPE HERNANDES DIAS CRISTOFARO
Secretário de Economia e Finanças.